MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2021 – Nº 1691

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETOS

DECRETO N° 4513, 14 DE DE JULHO DE 2021.

NOMEIA NOVOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - COMDCAVA DO

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere a Lei

Municipal nº 886, de 18 de novembro de 2010;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os novos Membros do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente – COMDCAVA, como disposto a

seguir:

I - Representantes da Secretaria Municipal de Assistência e

Desenvolvimento Social:

Titular: Marilza Onília da Silveira Fim

Suplente: Alcione do Nascimento

II – Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Michele de Oliveira Sampaio

Suplente: Valéria Donna de Oliveira Guimarães

III - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Ana Paula Valeriano Rangel

Suplente: Vera Lúcia Peterle Machado

IV - Representantes da Secretaria Municipal de Finanças:

Titular: Thadeu dos Santos Orletti

Suplente: Liliani Lunz Fassarella Carletti

V - Representantes da Sociedade Civil:

a) Associação Liderando Prosperidade:

Titular: Geraldo Antônio Machado Rigo

Suplente: Vanderleia da Silva Rigo

b) Entidades de Atendimento à Criança e Adolescente:

Titular: Wellington Picoli da Silva (Escolinha de Futebol do Arizinho –

Projeto “O Futuro Começa aqui”)

Suplente: Cynthia David (Associação Pestalozzi de Vargem Alta)

c) Entidades Religiosas:

Titular: Ademilso Cunha Soares (Paróquia N. Sra. de Guadalupe)

Suplente: Marilene Langa Zanezi Lobo (Paróquia S. João Batista)

Titular: Ana Clara Paradella Silveira Fraga (Igreja Presbiteriana de

Vargem Alta)

Suplente: Eliza Regina Andrade Pereira Augusto (1ª Igreja Batista de

Vargem Alta)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 14 de julho de 2021.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

Vargem Alta, quarta-feira, 14 de julho de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1691 Página 2 de 4

PORTARIAS

PORTARIA Nº 075/2021

CONCEDE LICENÇA, SEM VENCIMENTOS, PARA TRATO DE

INTERESSE PARTICULAR A SERVIDORA POLIANA UNGARATO

MATAVELLI ABREU.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedida LICENÇA PARA TRATO DE INTERESSE

PARTICULAR SEM VENCIMENTOS, a Servidora POLIANA

UNGARATO MATAVELLI ABREU – Cargo: Auxiliar de Sala, matrícula

n° 004732, na forma da Lei Complementar nº 010/2003, de acordo com

o requerimento protocolizado neste Órgão Público sob o nº 2072, de 11

de junho de 2021, pelo período de 02 (dois) anos a partir de

18/06/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a partir de 18/06/2021.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 17 de junho de 2021.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

TP06/2021

CONTRATO 125/2021

ID: 2021.071E0700001.01.0019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta.

CONTRATADO: ATUAL EDIFICAÇÕES EIRELI

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DO PRÉDIO DA

ANTIGA SERICÍCOLA E DO ANTIGO FORUM PARA INSTALAÇÃO

DA SEDE DA PREFEITURA, NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES;

VALOR: R$ 463.057,89 (quatrocentos e sessenta e três mil cinquenta

e sete reais e oitenta e nove centavos);

PRAZO DO CONTRATO: 13/07/2021 a 13/03/2022;

PRAZO DE EXECUÇÃO: terá início com a emissão da Ordem de

Serviços e prazo de 05 (cinco) meses;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 030 – Gabinete do Prefeito,

Programa: 030100.0413300032.007 – Gerenciamento e manutenção

das atividades do Gabinete do Prefeito, Elemento de Despesa:

44905100000, Fonte de Recurso: 29900000001, Ficha: 00029;

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Gabinete;

Vargem Alta/ES, 13 de julho de 2021

Elieser Rabello

Prefeito Municipal

________________________________________________________

AVISO RESULTADO E  HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO

 000006/2021

ID: 2021.071E0700001.01.0019

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através do Presidente da CPL

vem a público, de acordo com Art. 61, parágrafo único da Lei 8.666/93,

informar que, em prosseguimento ao processo de abertura da Tomada

de Preço   000006/2021, destinada a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DO

PRÉDIO DA ANTIGA SERICÍCOLA E DO ANTIGO FORUM PARA

INSTALAÇÃO DA SEDE DA PREFEITURA, NO MUNICÍPIO DE

VARGEM ALTA/ESe como melhor proposta a apresentada pela

empresa ATUAL EDIFICAÇÕES EIRELI NO VALOR TOTAL DE R$

463.057,89 (QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL

CINQUENTA E SETE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS).

________________________________________________________

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Mediante indicação do Presidente da CPL e parecer da PGM

HOMOLOGO a proposta elaborada pela empresa ATUAL

EDIFICAÇÕES EIRELI.

Vargem Alta/ES,13 de julho de 2021

        ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

Vargem Alta- ES,  13 de julho de 2021.

ORDEM DE SERVIÇO

Autorizo a empresa ATUAL EDIFICAÇÕES EIRELI, a iniciar o serviço

descrito no Contrato nº 125/2021- PMVA, referente a TOMADA DE

PREÇO 006/2021 e em seus anexos, tendo como objeto à

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DO PRÉDIO DA ANTIGA

SERICÍCOLA E DO ANTIGO FORUM PARA INSTALAÇÃO DA SEDE

DA PREFEITURA, NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, conforme

especificações constantes no referido contrato e processo licitatório.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

EDITAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 – PMVA

EDITAL Nº 030/2021

C O N V O C A Ç Ã O

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo

Vargem Alta, quarta-feira, 14 de julho de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1691 Página 3 de 4

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021, de

27/01/2021, cuja classificação final foi homologada através do EDITAL

Nº 004/2021, de 19/03/2021, para comparecer(em) à Prefeitura

Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à

Rua Zildio Moschem, 22 – Centro – Vargem Alta – ES, no período de

até cinco (05) dias úteis após a data de convocação, no horário de 12:00

as 17:00h,  para manifestar interesse na contratação temporária,

munidos da documentação constante no  item 6.1, do Edital de abertura

do Processo Seletivo.

EM RAZÃO DAS RESTRIÇÕES DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO,

PARA A APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS OS CANDIDATOS

CONVOCADOS DEVERÃO AGENDAR ATENDIMENTO NA

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS ATRAVÉS DOS

TELEFONES: 28 99956.3044 ou 28 3528.1900, NO HORÁRIO DE

12:00 ÀS 17:00HS.

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do

Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta na forma

do item 6.5 do Edital de Abertura do Processo Seletivo, que decidirá se

o candidato está apto ou não para assumir o respectivo cargo, cujo

atendimento deverá ser agendado pelo candidato junto à Secretaria

Municipal de Saúde de Vargem Alta – ES – Serviço de Medicina do

Trabalho. Para a avaliação médica os candidatos deverão apresentar

os seguintes exames laboratoriais/laudos/documentos, além de outros

que poderão ser solicitados pelo serviço de medicina do trabalho:

- Sangue: Hemograma Completo, VDRL,TSH, T4 (para todos os

cargos);

- Glicemia (para todos os cargos)

- Raio X da coluna lombar AP e Perfil (para todos os cargos)

- Eletroencefalograma (para os cargos de motorista e operadores de

máquinas)

- Audiometria (para os cargos de motorista e operadores de máquinas)

- Eletrocardiograma (para os cargos de motorista e operadores de

máquinas).

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não

apresentação da documentação do item 6.1, e o não agendamento para

avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos

administrativos.

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato:

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos

Humanos:

 Tel: 28 3528 1900  -  28 99956 3044.

PABS – PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE

CARGO:  AUXILIAR DE ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

07 1053 IDA ZILMA MINIGUITE

ULIANA

PSF – PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

CARGO:  AUXILIAR DE ENFERMAGEM OU TÉCNICO DE

ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

11 008 LILIANE BRITO GOMES

Vargem Alta, 14 de julho de 2021.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

________________________________________________________

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2021

EDITAL/EST N.º 19/2021

C O N V O C A Ç Ã O

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) candidato(s)

abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS,

referente ao EDITAL/EST Nº 01/2021, de 18/01/2021, com classificação

final - homologada através do Edital/EST nº 02/2021, de 11/02/2021,

promovido em parceria com o Centro de Integração Empresa Escola –

CIEE-ES, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta,

situada à Rua Zildio Moschen nº 22, Centro, Vargem Alta – ES, no prazo

de 05 (cinco) dias, a partir da data de publicação deste, no horário de

12:00 às 17:00 horas, munido(s) de documento de identificação, para

manifestar interesse no estágio.

DIREITO

CLASSIFICAÇÃO NOME

08 EDUARDA ALTOÉ ROSA

09 RAFAEL FÁVERO FARDIN

ADMINISTRAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME

10 IZABELLA DORNADELLI DONNA

Vargem Alta, ES, 14 de Julho de 2021.

 ELIESER RABELLO

 Prefeito Municipal

________________________________________________________

Vargem Alta, quarta-feira, 14 de julho de 2021 - Órgão Oficial do Município Nº 1691 Página 4 de 4

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

THADEU DOS SANTOS ORLETTI

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MICHELE DE OLIVEIRA SAMPAIO

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

SAÚDE

OZEAS PASTI

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com